
Contacto

Teléfono +34 927256196
Fax +34 927256460
Correo Electrónico uconadm.caceres@salud-juntaex.es

Dirección Postal

San Pedro de Alcántara, 3
(10001) Cáceres España
ES432

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente CS/05/1119006854/19/PA
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 12-08-2019 a
las 09:44 horas.

Contrato Sujeto a regulacion armonizada

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Gerencia del Área de Salud de Cáceres
Tipo de Administración Comunidad Autónoma
Actividad Principal 12 - Sanidad
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=8TjTus6xB70QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro material prótesico, cervical, craneal y de columna, con cesión de
neuronavegador y aspirador ultrasónico para el Servicio de Neurocirugía del CHU Área Salud Cáceres.

Valor estimado del contrato 4.631.841,26 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 2.775.282,46 EUR.
Importe (sin impuestos) 2.481.343,53 EUR.

Clasificación CPV
33100000 - Equipamiento médico.
33140000 - Material médico fungible.
33184100 - Implantes quirúrgicos.
48180000 - Paquetes de software médico.

Plazo de Ejecución
36 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cáceres
Código de Subentidad Territorial ES432

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=8TjTus6xB70QK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=2bda66d1-5753-44e3-94ae-c278d9954129


Ofertas recibidas 1

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 2
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Sistemas de fijación.

Presupuesto base de licitación
Importe 1.779.220,87 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.615.004,49 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cáceres
Código de Subentidad Territorial ES432

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

PRIM, S.A.
NIF A28165587
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.323.471,12 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.458.534,13 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1119006854-1
Fecha de Formalización 25/07/2019

Motivación de la Adjudicación

Motivación Mejor relación calidad-precio
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 27/06/2019

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Sistemas de derivación de líquidos y presión intracraneal.

Presupuesto base de licitación
Importe 996.061,59 EUR.
Importe (sin impuestos) 866.339,04 EUR.

Lugar de ejecución



Contacto

Correo Electrónico secretaria.cj@juntaex.es

Dirección Postal

Godofredo Ortega y Muñoz, 3
(06011) BADAJOZ España

Contacto

Correo Electrónico secretaria.cj@juntaex.es

Dirección Postal

Godofredo Ortega y Muñoz, 1
(06011) BADAJOZ España

Ofertas recibidas 1

Subentidad Nacional Cáceres
Código de Subentidad Territorial ES432

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

PRIM, S.A.
NIF A28165587
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 853.019,85 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 981.401,18 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1119006854-2
Fecha de Formalización 25/07/2019

Motivación de la Adjudicación

Motivación Mejor relación calidad-precio
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 27/06/2019

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

COMISIÓN JURÍDICA DE EXTREMADURA
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

COMISIÓN JURÍDICA DE EXTREMADURA



Lugar

GERENCIA DEL ÁREA DE SALUD DE CÁCERES -
SALA DE REUNIONES 4ª PLANTA.

Dirección Postal

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 05/06/2019 a las 08:15 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

GERENCIA DEL ÁREA DE SALUD DE CÁCERES

Dirección Postal

C/ San Pedro de Alcántara, 3
(10001) CÁCERES España

APERTURA SOBRE-ARCHIVO 3

Apertura sobre oferta económica
El día 26/06/2019 a las 10:00 horas
Fecha orientativa. La convocatoria de la mesa se
publicará con la suficiente antelación.

Lugar

GERENCIA DEL ÁREA DE SALUD DE CÁCERES -
SALA DE REUNIONES 4ª PLANTA.

Dirección Postal

(10001) Cáceres España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 05/06/2019 a las 08:15 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

GERENCIA DEL ÁREA DE SALUD DE CÁCERES -
SALA DE REUNIONES 4ª PLANTA.

Dirección Postal

(10001) Cáceres España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 05/06/2019 a las 08:15 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Presentación de la oferta Electrónica
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 2

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 30/05/2019 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado



Lugar

GERENCIA DEL ÁREA DE SALUD DE CÁCERES -
SALA DE REUNIONES 4ª PLANTA.

Dirección Postal

(10001) Cáceres España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 05/06/2019 a las 08:15 horas
Apertura de documentación administrativa

(10001) Cáceres España

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=hL9uGGYPcat7h85 %2Fpmmsfw%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 30/04/2019

Identificador de publicación 2019/S 086-205477
Fecha de publicación 03/05/2019
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:205477-2019:TEXT:ES:HTML

ID 0000004326733 |  2019-864120 | Mon, 12 Aug 2019 09:45:01:446 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
163062892527752007808176601694552381773 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=hL9uGGYPcat7h85%2Fpmmsfw%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:205477-2019:TEXT:ES:HTML

